ESTADO DE RONDÔNIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre
CEP: 76.935-000
Tele/fax: (69) 3621-2580

ERRATA DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 0059/2024, torna público para

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

03/2024, relativo ao Processo nº: 349/2024, contendo as seguintes alterações quanto a

EXCLUSIVIDADE:

Onde está:

A prefeitura de SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ por meio da Superintendência de Compras e Licitações,

sediada na Rua Avenida Brasil, testada com a integração nacional, nº 1997 através do Pregoeiro designado

pela Portaria nº: 0059/2024, torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra

autorizada a realização da licitação na modalidade de REGISTRO DE PREÇO, na forma ELETRÔNICA/SRP,

no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR LOTE,

método de disputa ABERTO, aplicando a PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP empregando o

tratamento favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito  REGIONAL LOCAL, tendo por finalidade

a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste

edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal

nº DECRETO N.º 025, DE 02 DE MARÇO DE 2023 ART 1º.

Leia - se:

A prefeitura de SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ por meio da Superintendência de Compras e Licitações,

sediada na Rua Avenida Brasil, testada com a integração nacional, nº 1997 através do Pregoeiro designado

pela Portaria nº: 0059/2024, torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra

autorizada a realização da licitação na modalidade de REGISTRO DE PREÇO, na forma ELETRÔNICA/SRP,

no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR LOTE,

método de disputa ABERTO, aplicando a PARTICIPAÇÃO MEI/ME/EPP empregando o tratamento

favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito  REGIONAL LOCAL, tendo por finalidade a

qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste

edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal

nº DECRETO N.º 025, DE 02 DE MARÇO DE 2023 ART 1º.

Tendo em vista que a alteração supracitada NÃO interfere potencialmente

na formulação de propostas, fica definida apenas alteração quanto a EXCLUSIVIDADE, em

sessão pública eletrônica, através do site www.licitanet.com.br.

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre
CEP: 76.935-000
Tele/fax: (69) 3621-2580

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação

e seus anexos, permanecem inalterados.

                        São Francisco do Guaporé – RO, 12 de março de 2024.

GESIEL MENDES FERNANDES
Pregoeiro

Portaria 0059/2024